
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018

20182019

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 83,419,426.92EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 105,070,913.89

670,123,134.63DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 687,495,368.86

136,511,298.28DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 49,363,382.39

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

355,058.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 355,058.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 890,408,917.83 $ 842,284,723.14

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 6,215,300.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 159,690,999.81

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

5,685,978,204.66BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC 5,140,113,334.75

740,115,195.23BIENES MUEBLES 672,723,444.20

8,318,965.60ACTIVOS INTANGIBLES 6,306,677.91

)(532,554,505.06DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(454,454,035.25

1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

53,815,753.49OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 5,963,288,913.92 $ 5,579,596,174.91

20182019

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 1,474,564,734.01CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 2,202,579,617.78

1,295,833,398.42DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,174,393,939.39

0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 0.00

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

13,615,747.80FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 10,361,190.29

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,700,111.39OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,635,194.36

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 2,785,713,991.62 $ 3,388,969,941.82

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

5,767,726,846.05DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 4,767,037,299.98

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,767,726,846.05 $ 4,767,037,299.98

TOTAL DEL PASIVO $ 8,553,440,837.67 $ 8,156,007,241.80

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

30,689,215.65DONACIONES DE CAPITAL 0.00

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 30,689,215.65 $ 0.00TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ )(141,601,055.04RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ )(488,118,108.85

)(2,466,721,411.84RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(2,120,176,807.34

867,088,116.71REVALÚOS 868,160,185.61

0.00RESERVAS 0.00

10,802,128.60RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 6,008,386.83

$ )(1,730,432,221.57 $ )(1,734,126,343.75TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,699,743,005.92 $ )(1,734,126,343.75

$ 6,853,697,831.75TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 6,853,697,831.75$ 6,421,880,898.05 $ 6,421,880,898.05

20182019

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$ 0.00AVALES FIRMADOS $ 347,710.97

624,949,193.04DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA 445,160,902.11

185,744,091.18CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS 185,744,091.18
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $ 810,693,284.22 $ 631,252,704.26

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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